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ПРОТОКОЛ  

        

21 декабря 2017 года                                       № 73 
 

заседания членов Специализированного  органа, осуществляющего контроль за 

деятельностью членов Ассоциации саморегулируемая организация «Коммунжилремстрой» 

(далее – Контрольный комитет Ассоциации) 

 

На заседании Специализированного органа присутствовали с правом голоса: 
Битаев В.Г. - Председатель Контрольного комитета; 

Конюхов А.М.- член Контрольного комитета; 

Хайрутдинов Р.А.- член Контрольного комитета; 

Нигматуллин В.Р.- член Контрольного комитета; 

Волкова Е.Г.- член Контрольного комитета; 

Максимкин И.А.- член Контрольного комитета. 

 

На заседании Специализированного органа присутствовал с правом совещательного 

голоса: 
Аднасурин В.Э. - директор   СРО «Коммунжилремстрой».   
 

 

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОГО КОМИТЕТА АССОЦИАЦИИ 
 

 

СЛУШАЛИ: председателя Контрольного комитета Битаева В.Г. об избрании 

председательствующего и секретаря собрания. 
 

ПРЕДЛОЖЕНО: Председательствующий - Битаев В.Г. 

                               Секретарь – Максимкин И.А. 

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить предложенный состав. 
 

Голосование: «за» -6; «против» - нет; «воздержались» - нет. 
 

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 8 членов 

Специализированного органа в заседании принимают участие шесть. Заседание правомочно, так 

как присутствуют более 2/3 членов Контрольного комитета. Председательствующий 

объявил заседание открытым. 
 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ 

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня из 1-го   

вопроса. 

Предложений и замечаний не поступило. 
 

 

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Повестку дня заседания Контрольного комитета Ассоциации.  

Голосование: «за» -6; «против» - нет; «воздержались» - нет. 
 

Повестка дня заседания Контрольного комитета Ассоциации:      
1. Рассмотрение результатов  плановых проверок. 

2. Рассмотрение результатов мероприятий по устранения выявленных замечаний, выданных 

по итогам плановых проверок 

3. Рассмотрение результатов мероприятий по устранению выявленных нарушений по итогам 

внеплановых проверок. 
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Вопрос 1.  
Рассмотрение результатов плановых проверок. 

 

СЛУШАЛИ: Максимкина И.А. с сообщением о результатах плановых проверок, 

проведенных в соответствии с решением Совета Ассоциации от 30.06.2017г. (Протокол № 218) и 

приказу директора СРО «Коммунжилремстрой» от «25» сентября 2017 г. № 18 по   соблюдению и 

исполнению членами Ассоциации требований стандартов и внутренних документов Ассоциации, 

условий членства в Ассоциации. 

 

   В ходе плановых проверок установлено: 
 

1.замечания не выявлены:  
1.1 ООО «СК «Перспектива», ИНН 0274178229, Рег.№ 285, Акт №138-17 от 12.12.2017; 

1.2. ООО «Надежда Плюс», ИНН 0276917877, Рег.№ 287, Акт №140-17 от 14.12.2017;        

1.3. ООО «Монолит», ИНН 0267021065, Рег.№288, Акт №141-17 от 14.12.2017; 

1.4 ООО «АгораСтройИнвест», ИНН 0266043404, Рег.№ 272, Акт №143-17 от 20.12.2017. 

 

2. замечания выявлены:  

1.5. ООО «АМС», ИНН 0274160599, Рег.№284, Акт №137-17 от 07.12.2017; 

1.6. ООО «СМСС», ИНН 0277067534, Рег. № 283, Акт №136-17 от 07.12.2017; 

1.7. ООО «ЖКС+», ИНН 0269027190, Рег.№ 286, Акт №139-17 от 12.12.2017; 

1.8. ООО «ВНЗМ», ИНН 0265022151, Рег.№ 290, Акт №142-17 от 18.12.2017. 
 

 

 

РЕШИЛИ: 

 

1.Утвердить акты   плановых проверок  без замечаний: 

Акт №138-17 от 12.12.2017, ООО «СК «Перспектива», ИНН 0274178229; 

Акт №140-17 от 14.12.2017, ООО «Надежда Плюс», ИНН 0276917877;        

Акт №141-17 от 14.12.2017, ООО «Монолит», ИНН 0267021065; 

Акт №143-17 от 20.12.2017, ООО «АгораСтройИнвест», ИНН 0266043404. 

 

2.Утвердить акты   плановых проверок с последующим устранением замечаний в 

срок до 29.01.2018г.: 

Акт №136-17 от 07.12.2017, ООО «СМСС», ИНН 0277067534; 

Акт №139-17 от 12.12.2017, ООО «ЖКС+», ИНН 0269027190. 

 

3.Передать в Специализированный орган  Ассоциации саморегулируемая 

организация «Коммунжилремстрой» по рассмотрению дел о применении в отношении 

членов Ассоциации мер дисциплинарного воздействия  протокол заседания Контрольного 

комитета Ассоциации  и акты   плановых   проверок:  
Акт №137-17 от 07.12.2017, ООО «АМС», ИНН 0274160599; 

Акт №142-17 от 18.12.2017, ООО «ВНЗМ», ИНН 0265022151. 
 

 

 Голосовали: «за» - 6, «против» - нет, «воздержались» -нет . 

 

 

Вопрос 2 

         Рассмотрение результатов мероприятий по устранения выявленных замечаний, выданных по 

итогам плановых проверок. 

 
СЛУШАЛИ: Максимкина И.А. с сообщением о результатах проведенных внеплановых 

проверок  по устранению членами Ассоциации замечаний, по которым решением Контрольного 

комитета был предоставлен срок на  их устранение.   
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          В ходе внеплановых проверок установлено: 
 

1. замечания устранены следующими организациями:  
2.1. ООО «СитиСервис», ИНН0253020449,Рег.№.273, Акт № 100/1-17 от 04.12.2017; 

2.2 МУП «Дорремстрой» муниципального района Мелеузовский район РБ, ИНН 

0263011281, Рег. №39, Акт №106/1-17 от 04.12.2017; 

2.3. МУП «Горзеленхоз» г.Уфы, ИНН  0276007331, Рег. №32, Акт № 107/1-17 от 04.12.2017; 

2.4. ПАО «Мелеузовские тепловые сети», ИНН 0263014532, Рег. № 81,Акт № 108/1-17 от 

04.12.2017; 

2.5. ОАО Балтаческое «Сельэнерго», ИНН 0208001719, Рег. №102, Акт №112/1-17 от 

04.12.2017. 
 

2. замечания частично устранены или не устранены следующими организациями:  
2.6. ООО  «СтройТрансСервис», ИНН  0272018036, Рег.№218, Акт № 104/1-17 от 04.12.2017; 

2.7. ООО ПКП «ЭМКО», ИНН 0256013739, Рег.№ 71, Акт № 105/1-17 от 04.12.2017; 

2.8.ООО «КЭС»,  ИНН 0218004003, Рег. №222,Акт №109/1-17 от 04.12.2017;   

2.9. АО «Энком» (Чешская республика), ИНН9909325740, Рег. №177, Акт №115/1-17 от 

04.12.2017; 

2.10.ООО «Резонанс», ИНН 0274162571, Рег. №262, Акт №118/1-17 от 04.12.2017. 

 

РЕШИЛИ: 

 

1. Утвердить акты  внеплановых проверок  без замечаний: 

Акт № 100/1-17 от 04.12.2017, ООО «СитиСервис», ИНН0253020449; 

Акт №106/1-17 от 04.12.2017, МУП «Дорремстрой» муниципального района Мелеузовский 

район РБ, ИНН 0263011281; 

Акт № 107/1-17 от 04.12.2017, МУП «Горзеленхоз» г.Уфы, ИНН  0276007331; 

Акт № 108/1-17 от 04.12.2017, ПАО «Мелеузовские тепловые сети», ИНН 0263014532; 

Акт №112/1-17 от 04.12.2017, ОАО Балтаческое «Сельэнерго», ИНН 0208001719. 

 

2. Утвердить акты   плановых проверок с последующим устранением замечаний в 

срок до 29.01.2018г.: 

Акт № 104/1-17 от 04.12.2017, ООО  «СтройТрансСервис», ИНН  0272018036; 

Акт № 105/1-17 от 04.12.2017, ООО ПКП «ЭМКО», ИНН 0256013739; 

Акт №109/1-17 от 04.12.2017, ООО «КЭС»,  ИНН 0218004003;   

Акт №115/1-17 от 04.12.2017, АО «Энком» (Чешская республика), ИНН9909325740; 

Акт №118/1-17 от 04.12.2017, ООО «Резонанс», ИНН 0274162571. 

 
Голосовали: «за» - 6, «против» - нет, «воздержались» -нет . 

 

Вопрос 3 

Рассмотрение результатов мероприятий по устранению выявленных нарушений по итогам 

внеплановых проверок. 

 

В ходе внеплановых проверок установлено: 
 

Замечания устранены 

            3.1. ООО «УНИВЕРСАЛМАСТЕР», ИНН0273098860, Рег.№267, Акт№125/1-17 от 

21.12.2017; 

3.2. ООО «КаПСтройСервис», ИНН0273090268, Рег.№494, Акт№ 224ВП/3-17  от 20.12.2017. 

 

 

1. замечания   не устранены  следующими организациями: 

3.3. ООО «Тратау», ИНН 0268074870,Рег.№293,Акт №83ВП/3-17 от 21.12.2017; 

3.4.  ООО «ИСК», ИНН 0278189180,Рег.№297, Акт №85ВП/3-17 от 21.12.2017; 
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3.5. ООО «Спектр», ИНН 0275908630, Рег.№298,Акт №86ВП/3-17 от 21.12.2017; 

3.6. ООО «ИСК», ИНН 0274924043, Рег.№340, Акт №116ВП/3-17 от 21.12.2017;  

3.7.ООО Фирма «ГЭРА», ИНН 0272008380, Рег. №390, Акт № 153 ВП3-17  от 21.12.2017; 

3.8.ООО«Городская экология+»,ИНН0277096599, Рег.№491,Акт№221ВП/3-17от 21.12.2017; 

3.9. ООО «СТК Групп», ИНН 0273909780, Рег. №525, Акт № 245 ВП/3-17 от 21.12.2017; 

3.10.ООО «Рэндматес СК», ИНН 0277910338, Рег. №532, Акт №252ВП/3-17 от 21.12.2017. 

 

          РЕШИЛИ: 

1. Утвердить и передать в Совет Ассоциации протокол заседания Специализированного  

органа, осуществляющего контроль за деятельностью членов Ассоциации 

саморегулируемая организация «Коммунжилремстрой» и акт внеплановой проверок члена 

Ассоциации,  устранившего выданные замечания,  для рассмотрения вопроса о  возобновлении 

права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов 

капитального строительства:  

Акт№125/1-17 от 21.12.2017,ООО «УНИВЕРСАЛМАСТЕР», ИНН0273098860; 

Акт№ 224ВП/3-17  от 20.12.2017ООО «КаПСтройСервис», ИНН0273090268. 

 

2. Передать в Специализированный орган  Ассоциации саморегулируемая 

организация «Коммунжилремстрой» по рассмотрению дел о применении в отношении 

членов Ассоциации мер дисциплинарного воздействия протокол заседания 

Специализированного  органа, осуществляющего контроль за деятельностью членов 

Ассоциации саморегулируемая организация «Коммунжилремстрой»  и акты   внеплановых   

проверок: 

 

Акт № 83 ВП/3-17 от 21.12.2017, ООО «Тратау», ИНН 0268074870; 

Акт № 85 ВП/3-17 от 21.12.2017, ООО «ИСК», ИНН 0278189180; 

Акт № 86 ВП/3-17 от 21.12.2017, ООО «Спектр», ИНН 0275908630; 

Акт № 116 ВП/3-17 от 21.12.2017, ООО «ИСК», ИНН 0274924043; 

Акт № 153 ВП/3-17 от 21.12.2017, ООО Фирма «ГЭРА», ИНН 0272008380; 

Акт № 221 ВП/3-17 от 21.12.2017, ООО«Городская экология+»,ИНН0277096599; 

Акт № 245 ВП/3-17  от 21.12.2017, ООО «СТК Групп», ИНН 0273909780; 

Акт № 252 ВП/3-17 от 21.12.2017, ООО «Рэндматес СК», ИНН 0277910338. 

 

 

Голосовали: «за» - 6, «против» - нет, «воздержались» -нет . 
 

 

 

         Председатель                        __                                                       Битаев В.Г. 

 

         Секретарь                           ____                                                      Максимкин И.А.  

 


